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 Lärarförbundet är ett fackligt yrkesförbund med 225 000 medlemmar. De största medlemsgrupperna utgörs av lärare i grund- och gymnasieskolan, 
förskola och fritidshem, skolledare och lärare på högskolan. Lärarförbundet är Sveriges största lärarorganisation och driver frågor som utvecklar 
läraryrket och skolan. 
 
 
Sveriges Elevråds Centralorganisation – SECO är en samarbetsorganisation för elevråd i Sverige och därtill också en av  Sveriges största 
ungdomsorganisationer. SECO stöttar medlemselevråden bland annat genom att anställa stödjande elevrådspersonal, dela ut ekonomiska bidrag, 
anordna lokala och nationella utbildningar samt genom att bedriva ett aktivt lobbyarbete i skol- och elevpolitiska frågor. 
 
 Sveriges elevråd – SVEA är en samarbetsorganisation av och för elevråd. Vi är elevråd med engagerade elever från fler än 450 övre grund- och 
gymnasieskolor över hela landet. Tillsammans arbetar vi med att förbättra skolan och göra den mer demokratisk. 

 

 

Angående ett ROT-program för skolan 

 
När regeringen häromdagen presenterade ett program för jobbtillväxt, kunde vi som 
är verksamma i svensk skola konstatera att ett viktigt område saknades. Vi vill därför 
uppmärksamma regeringen på vikten av och fördelarna ett program för reparation, 
ombyggnad och tillbyggnad (ROT) av landets skolor. Det ROT-avdrag som 
regeringen föreslagit är helt inriktat på hushållen. Skolan inkluderades inte heller i 
regeringens satsning på infrastruktur. Satsningar på den kommunala sektorn uteblev 
också, vilket med rätta kritiserats från många håll, då många kommuner redan inlett 
eller aviserat nedskärningar i skolan.  
 
En upprustning och modernisering av landets skolor skulle vara en viktig insats såväl 
för att möta byggkrisen och den snabbt fallande konjunkturen som för att förbättra 
arbetsmiljön i våra skolor, vilken spelar en väsentlig roll för att lärare och elever ska 
kunna prestera goda resultat. Detta är i sin tur avgörande för att ett land som Sverige 
ska ha en hög tillväxt i det långa perspektivet.  För den tillträdande amerikanske 
presidenten Barack Obama tycks dessa samband klara. Så sent som i lördags lovade 
han en storsatsning på skolorna: ”För att hjälpa våra barn att kunna konkurrera i det 21:a 
århundradets ekonomi måste de få gå i det 21:a århundradets skolor.” I Sverige riskerar vi att 
med minskade skatteintäkter i kommunsektorn istället få den rakt motsatta 
utvecklingen; när kommunerna drar åt svångremmen blir utbildningsmiljön för elever 
och lärare lidande.  
 
Enligt regeringens Råd för arkitektur, form och design står några av landets värsta 
arbetsmiljöer att finna bland landets skolor. Många lärare och elever vittnar också om 
skolors undermåliga arbetsmiljö. Brister i ventilation som leder till trötthet och 
därmed sämre koncentrations- och inlärningsförmåga, buller till följd av dåliga 
materialval och elevtoaletter som avskräcker från besök är några av de allvarligaste 
arbetsmiljöproblemen i våra skolor. Detta är brister som aldrig skulle få förekomma 
på andra arbetsplatser. Varför accepterar vi att det är så i våra skolor? 
 
 

Finansminister Anders Borg 

Finansdepartementet 

Regeringskansliet 

103 33 Stockholm 
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Mot denna bakgrund har vi nu ett gyllene tillfälle att komma till rätta med en del av 
dessa problem. Tillfället kan knappast bli mer gynnsamt. Byggsektorn behöver 
sysselsättning och många skolor är i akut behov av insatser. Vi kan dessutom 
konstatera att med relativt små elevkullar framöver skulle åtgärderna kunna 
genomföras utan alltför många skolbaracker och tillfälliga lösningar (som när 
elevgruppernas storlek stiger ofta tenderar att permanentas). 
 
Vår uppmaning till regeringen är därför att satsa på ett ROT-program för skolan. Vi 
som finns i skolans vardag hjälper gärna till med hur ett sådant program praktiskt kan 
utformas för att bäst bidra till skolans och därmed samhällets utveckling.  
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
 
 
Eva-Lis Sirén, Ordförande                        Josephine Bladh, Förbundsordförande 
Lärarförbundet  Sveriges elevråd -SVEA 
 
 
 
Mikael Grenefalk, Ordförande 
Sveriges Elevråds Centralorganisation - SECO 
 
 
 
 
 
Kopia till: 
Statsminister Fredrik Reinfeldt 
Utbildningsminister Jan Björklund 


